
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 72 DEL 16/04/2023     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

1 

 

 
Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 Vasto (CH) 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 72 del 16/04/2024 

 
 
OGGETTO: Determinazione del Direttore Generale n. 64 del 15/04/2024 – Precisazione liquidazione e 
pagamento. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO CHE con determinazione direttoriale n. 64 del 15/04/2024 si è provveduto a disporre la 
liquidazione ed il pagamento in favore della Società EL-FO. S.p.A. – con Sede in Padova - Zona Industriale 
Nord -Seconda Strada, n. 16, Codice fiscale e partita I.V.A 04130410287, della fattura n. 321 del 30.11.2023 
dell’importo pari ad € 11.370,40, e della fattura n. 243 del 31.07.2023 dell’importo pari ad € 25,55; 

PRESO ATTO CHE con comunicazione del 14/12/2023, assunta al protocollo consortile n. 4308 del 
22/12/2023, la società controllante Safety21 S.p.A., con sede legale in via Chopin, 12 - 00144 Roma, Codice 
Fiscale e partita IVA n. 13365760159, ha comunicato che la EL-FO S.p.A si è fusa per incorporazione alla 
stessa, giusto atto n. Rep. 42287, Raccolta 16748, registrato all’Agenzia delle Entrate di Milano DP I – TP2 il 
4/12/2023 al n. 92201 Serie 1T a rogito notaio Elena Terrenghi in Milano, 

DATO ATTO CHE, per l’effetto, dal 01.01.2024 la società Safety21 S.p.A. è subentrata senza soluzione di 
continuità in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla società incorporata EL-FO S.p.A., ivi compreso i 
contratti di appalto stipulati con codesta Amministrazione, assicurando la continuità ed il mantenimento della 
qualità del servizio nel rispetto degli accordi vigenti; 

RITENUTO quindi, in virtù di quanto sopra, disporre la liquidazione ed il pagamento delle fatture n. 321 del 
30.11.2023 e n. 243 del 31.07.2023, in favore della società Safety21 S.p.A.; 

VISTA la “Dichiarazione Sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 – legge 136 del 13 agosto 2010 
“TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI”, trasmessa dalla Safety21 S.p.A. nella quale indica il conto 
corrente dedicato IBAN IT08R0200805364000110120312.; 

DATO ATTO CHE è stata verificata la regolarità contributiva della società Safety21 S.p.A., protocollo 
INAIL_42859354, con scadenza validità al 09/07/2024, in atti d’ufficio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19/03/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione relativo all’anno Finanziario 2024;  

VISTI gli articoli, 55, 56, 57 e 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud – Bacino Moro, Sangro, Sinello 
e Trigno, approvato con Delibera Commissariale n. 196 del 26/11/2020, relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità del Direttore; 

VISTA la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di 
bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione 
della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”; 

 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 72 DEL 16/04/2023     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

2 

DETERMINA 

 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono motivazione ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 nel testo vigente; 

2. di precisare che la liquidazione disposta con la determinazione direttoriale n. 64 del 15/04/2023 in favore 
della Società EL-FO. S.p.A. – con Sede in Padova - Zona Industriale Nord -Seconda Strada, n. 16, Codice 
fiscale e partita I.V.A 04130410287, della fattura n. 321 del 30.11.2023 dell’importo di € 11.370,40, e 
della fattura n. 243 del 31.07.2023, dell’importo di € 25,55, deve essere effettuata in favore dalla società 
Safety21 S.p.A., con sede legale in via Chopin, 12 - 00144 Roma, Codice Fiscale e partita IVA n. 
13365760159; 

3. di disporre, conseguentemente, il pagamento della somma complessiva di € 11.395,95, su c/c IBAN 
IT08R0200805364000110120312; 

4. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo pretorio, sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Tommaso Valerio 
firmato digitalmente 

 

 
 

  



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 72 DEL 16/04/2023     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

3 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che presente provvedimento è stato pubblicato in data ______________ all’albo pretorio del 

Consorzio di Bonifica Sud e sul profilo committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti – Provvedimenti dei dirigenti”, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 196 del 26.11.2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Anna Maria Marchetti 

 
 

 

 
 


		2024-04-16T15:27:38+0000
	VALERIO TOMMASO




